Sed reuerà unicum tantum in mundo fuit sacrificium propiciatorium, uidelicet mors Christi, ut docet apostolus ad Ebræos, quæ ait: Impossibile est sanguine taurorum & hircorum auferri peccata. Et paulo post de voluntate Christi: In qua voluntate sanctificatus sumus per oblationem corporis Iesu Christi semel. Et si factas interpretatur legem, ut sciamus, mortem Christi uerè esse satisfactionem pro peccatis nostris, seu expiationem, non ceremonias legis, quare ait: Postquam posuerit animã suam, hostiam pro delictis, videbitur men longeuũ, &c. Nam uocabulum *εὐχριστόν* quod

LB

vsus est, significat hostiam pro delicto, quæ in lege si-
 gnificauit, quod venturus esset hostia quædam, satisfac-
 ctura pro peccatis nostris, & reconciliatura Deum, vt
 scirent homines, quod non propter nostras iustitias,
 sed propter aliena merita, videlicet Christi, velit Deus
 nobis reconciliari. Paulus idē nomen **ἵνα** inter-
 pretatur peccatum, Rom. 8. ^{v. 7.} de peccato damnauit pec-
 catum, id est, peccatum puniuit de peccato, id est, per
 hostiam pro peccato. Significantia verbi facilius in-
 telligi potest ex moribus gentium, quos videmus ex
 Patrum sermonibus malè intellectis acceptos esse, La-
 tini vocabant piaculum, hostiam, quæ in magnis cala-
 mitatibus, vbi insigniter videbatur Deus irasci, offere-
 batur ad placandam iram Dei, & litauerunt aliquando
 humanis hostijs, fortassis quia audierant, quondam hu-
 manam hostiā placaturam esse Deum toti generi hu-
 mano. Græci alibi *ναδάπτιατα*, alibi *παινήματα* ap-
 pellauerunt. Intelligunt igitur Esaias & Paulus Chri-
 stum factum esse hostiam, hoc est, piaculum, vt ipse
 meritis, non nostris reconciliaretur Deus. Maneat ergo
 hoc in causa, quod sola mors Christi est verè propicia-
 torium sacrificium. Nam *Leuitica* illa sacrificia propi-
 ciatoria, tantum sic appellabantur ad significandum
 futurum piaculum. Propterea similitudine quadam e-
 rant satisfactiones redimentes iustitiam legis, ne ex po-
 litia excluderentur isti, qui peccauerant. Debebant au-
 tem cessare post reuelatum Euangelium. Et quia ces-
 sare in Euangelij reuelatione debebant, non erant verè
 propiciationes, cum Euangelium ideo promissum sit,
 vt exhibeat propiciationem.

Nunc reliqua sunt sacrificia *ἑυχαριστιὰ*, quæ vocā-
 tur sacrificia laudis, prædicatio Euangelij, fides, inuo-
 catio, gratiarum actio, confessio, afflictiones sanctorū,
 Imò omnia bona opera sanctorum. Hæc sacrificia

non

non sunt satisfactiones pro facientibus, vel applica-
les pro alijs, quæ mereantur eis ex opere operato
missionem peccatorum, seu reconciliationem. Fin-
enim à reconciliarijs, Et talia sunt sacrificia noui tes-
tamenti, sicut docet Petrus 1. Petri 2. Sacerdotium fi-
ctum, vt offeratis hostias spirituales. Opponuntur
tem hostiæ spirituales, non tantum pecudibus, sed
iam humanis operibus, ex opere operato oblati, quæ
spirituale significat motus Spiritus sancti in nobis.
docet Paulus Rom. 12. exhibete corpora vestra, hostias
viuentem, sanctam, cultum rationalem. Significat
tem cultus rationalis, cultum, in quo Deus intelligitur
mente apprehenditur, vt fit in motibus timoris, &
ducia erga Deum. Opponitur igitur non solum cultus
Leuitico, in quo pecudes mactabantur, sed etiam cul-
tui, in quo fingitur opus ex opere operato offerri. Ideo
docet Epistola ad Ebraeos cap. 13. Per ipsum offeramus
hostiam laudis semper Deo, & addit interpretationem
id est, fructum labiorum confitentium nomini eius. I-
bet offerre laudes, hoc est, inuocationem, gratiarum
actionem, confessionem & similia. Hæc valent non
opere operato, sed propter fidem, Id monet particula
per ipsum offeramus, hoc est, fide in Christum.